
Financieel jaarverslag vereniging SGP-jongeren

Hierbij vindt u het financieel jaarverslag over het jaar 2023 van
de vereniging SGP-jongeren, statutair gevestigd te Rotterdam.
Achtereenvolgens zijn in dit financieel jaarverslag de volgende stukken opgenomen.

- Bestuursverslag 2023

- Balans per 31 december 2023

- Staat van baten en lasten 2023

- Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

- Toelichting op de balans per 31 december 2023

- Toelichting op de staat van baten en lasten 2023

- Controleverklaring

- Bijlagen:

o Specificatie van de staat van baten en lasten 2023 per commissie

o Begroting 2024 per commissie



Bestuursverslag 2023

Algemeen

Statutaire doelstelling
In artikel 2 van de statuten is omtrent de grondslag en het doel van de vereniging het volgende opgenomen:
1. De vereniging heeft als grondslag het Woord des Heeren, zoals daarvan belijdenis wordt gedaan in de
artikelen 2 tot en met 7 van de Nederlandse Geloofsbelijdenis. Zij onderschrijft geheel en onvoorwaardelijk de
Drie Formulieren van Enigheid, zoals deze zijn vastgesteld door de Nationale Synode gehouden te Dordrecht
in de jaren zestienhonderd achtien en zestienhonderd negentien. Zij belijdt mitsdien het absolute gezag van
Gods Woord (naar de zuivere Statenvertaling) over alle terreinen des levens en derhalve mede over het terrein
van het staatkundige en maatschappelijke leven zoals nader uitgewerkt in het Program van Beginselen van de
Staatkundig Gereformeerde Partij (hierna: SGP).
2. De vereniging heeft ten doel het bevorderen bij haar leden van de kennis van- en de liefde voor de beginselen
en het doel van de Staatkundig Gereformeerde Partij, zoals deze zijn neergelegd in het in lid 1 bedoelde
Program van Beginselen.
3. De vereniging probeert dit doel te bereiken door het verspreiden van informatie, het geven van adviezen en
voorlichting en het aangaan van het maatschappelijk debat.

Bestuur
Op 31 december 2023 bestond het bestuur van de vereniging uit onderstaande personen:
Rody van Heijst, voorzitter
Lauren Zwemer, Vicevoorzitter
Jelmer Kruidenier, secretaris
Leander Brouwer, penningmeester
Gerbrand van Hoef, politiek bestuurslid
Leonard Zandijk, politiek bestuurslid
Arjan Bassa, bestuurslid Communicatie
Niels Hoogendoorn, bestuurslid Leden & Lokaal
Joost Verschoor, bestuurslid Organisatie & Relaties

Landelijke bestuursleden die niet studeren hebben recht op maximaal € 100,- bestuursvergoeding per maand.
Dit is ingevoerd, omdat landelijke bestuursleden die wel studeren ook een bestuursvergoeding ontvangen, maar 
dan van DUO.

Realisatie 2023

Het jaar 2023 is weer afgesloten met een positief resultaat. Het resulaat is € 30.780 positief terwijl er negatief
 € 65 was begroot. Enerzijds komt dit dordat de baten hoger uitgevallen zijn dan begroot en anderzijds zijn de
kosten lager uitgevallen. De opbrengsten zijn hoger uitgevallen dan begroot, doordat er meer subsidie is
ontvangen dan begroot en doordat de advertentieopbrengsten hoger zijn. De personeelskosten zijn lager dan
begroot doordat het contract van de beleidscoördinator minder uren heeft dan begroot. Wel zijn er in 2023
onvoorziene kosten gemaakt voor de Tweede Kamerverkiezingen en voor de notaris voor het aanpassen van de
statuten. Dit was echter geen probleem, omdat de opbrengsten hoger uitvielen en doordat de kosten lager
uitvielen.

Ledenaantallen en subsidie
De subsidiemiddelen zijn voor een groot deel afhankelijk van het aantal betalende leden in de leeftijd tot 
en met 27 jaar. De subsidiabele leden waren in 2021 en 2022 respectievelijk 2.518 en 2.516. Bij het opmaken 
van de jaarrekening worden 2.312 subsidiabele leden over 2023 verwacht.

Giften
Gedurende het boekjaar 2023 zijn geen giften ontvangen groter dan € 1.000 en ook geen anonieme giften groter
dan € 250. Ook zijn er geen giften in natura ontvangen.

Schulden
Gedurende het boekjaar 2023 zijn er geen schulden aangegaan groter dan € 25.000.

Vrij besteedbare vermogen
De algemene reserve stijgt van € 136.666 in 2022 naar € 164.486 in 2023. Deze reserve is geheel bedoeld voor
de toekomstige instandhouding van de vereniging.



Begroting 2024

In de begroting 2024 is qua activiteiten en de uitgaven de lijn van de afgelopen jaren doorgezet. Sinds vorig jaar
willen we meer opbrengsten uit advertenties halen. Deze lijn willen we in 2024 doorzetten. Er zijn een paar
opvallende punten. Zo hopen we in 2024 de 2-jaarlijkse jongerendag te organiseren. Hier is € 50.000 voor
begroot. Daarnaast zijn er dit jaar weer verkiezingen voor het Europees Parlement. Hier hebben we € 7.500
voor begroot. Daarnaast is het budget van Leden & Lokaal met bijna € 3.000 verhoogd,  omdat we het aantal
leden op peil willen houden. Zie voor de begroting per commissies de bijlage die bij dit financieel jaarverslag
is opgenomen.

Rotterdam, maart 2024



SGP-jongeren

Begroting 2024 - totaal
in euro's

Begroting Realisatie Begroting Realisatie Begroting 
2024 2023 2023 2022 2022

BATEN
Commissie Algemeen 100              3.013           100              489              200              
Commissie In Contact 74.500         66.336         68.000         63.708         65.000         
Commissie KLIK 400              670              400              580              550              
Politiek Bestuur -               -               -               -               -               
Commissie Communicatie -               -               -               -               -               
Commissie Leden & Lokaal -               -               -               -               -               
Commissie Organisatie & Relaties 20.000         -               3.000           -               18.000         
Lokale Commissies 9.500           32.295         9.500           28.274         9.500           

TOTAAL BATEN 104.500       102.313       81.000         93.051         93.250         

LASTEN
Personeel

Commissie Algemeen 40.375         36.942         61.425         19.543         62.075         

Afschrijvingskosten
Commissie Algemeen 275              72                275              251              275              

Kantoorkosten
Commissie Algemeen 2.600           2.653           2.550           2.003           3.700           

Algemeen kosten
Commissie Algemeen 12.650         15.461         12.450         15.507         10.750         
Commissie In Contact 350              112              350              285              500              
Commissie KLIK 150              35                150              115              150              
Politiek Bestuur 2.800           2.687           2.800           2.027           1.200           
Commissie Communicatie 850              859              850              682              500              
Commissie Leden & Lokaal 900              529              900              851              750              
Commissie Organisatie & Relaties 850              1.308           850              1.031           850              

Totaal Algemene kosten 18.550         20.991         18.350         20.499         14.700         

Uitvoeringskosten
Commissie Algemeen 9.500           7.913           1.500           1.539           1.500           
Commissie In Contact 29.400         27.052         25.900         27.594         25.900         
Commissie KLIK 7.000           3.927           5.000           3.454           5.600           
Politiek Bestuur 1.990           721              130              690              130              
Commissie Communicatie 6.150           3.781           3.096           27.293         3.500           
Commissie Leden & Lokaal 11.000         19.494         8.100           20.486         9.250           
Commissie Organisatie & Relaties 50.375         26.645         27.925         32.177         55.375         
Lokale Commissies 9.500           29.335         9.500           26.112         9.500           

Totaal Uitvoeringskosten 124.915       118.868       81.151         139.345       110.755       

TOTAAL LASTEN 186.715       179.526       163.751       181.641       191.505       

SALDO -82.215       -77.213       -82.751       -88.590       -98.255       

Subsidie Binnenlandse Zaken 108.000       69.099         57.686         72.357         75.300         
Afrekening BZA vorig boekjaar -               13.894         -               9.085           -               
Bijdrage SGP -               25.000         25.000         25.000         25.000         

Resteert 25.785         30.780         -65               17.852         2.045           

Reserve -25.785       -30.780       65                -17.852       -2.045         

Saldo -               -               -               -               -               



JAARREKENING 2023



SGP-jongeren

BALANS PER 31 DECEMBER 2023
in euro's, na resultaatbestemming

31 dec 2023 31 dec 2022

ACTIVA

Materiële vaste activa -                    72                    

Vorderingen
Nog te ontvangen subsidie Binnenlandse Zaken -                    5.671               
Overige vorderingen en overlopende activa 9.207                11.452             
Rekening-courant SGP 134.843            86.134             
Rekening-courant Guido de Bres 23                     23                    

Liquide middelen 105.369            102.143           

249.441            205.495

PASSIVA

  
Kapitaal 8.977                8.977               
Algemene reserve 164.486            136.666           
Bestemmingsreserve ledenwerving lokale cie`s 1.000                1.000               
Bestemmingsreserve lokale commissies 42.387              39.427             

216.850            186.070           

Voorzieningen
Voorziening grootschalige activiteiten 15.071              191                  

Kortlopende schulden 17.521              19.235             

249.441            205.495



SGP-jongeren
STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023

in euro's
Realisatie Begroting Realisatie

2023 2023 2022
BATEN

29.847  30.000  28.900  
10.696  15.300  11.363  

2.267  3.200  5.922  
27.209  20.000  18.570  

-  3.000  -  
-  -  23  

82.993  57.686  81.443  
25.000  25.000  25.000  
32.295  9.500  28.274  

210.306  163.686  199.494  

36.942  61.425  19.543  
72  275  251  

2.653  2.550  2.003  
20.991  18.350  20.499  
89.534  81.151  113.233  
29.335  -  26.112  

179.526  163.751  181.641  

30.780  -65 17.853  

27.820  -65 16.691  
ie`s -  -  -1.000  

Contributies
Abonnementen
Giften
Advertenties
Sponsoring
Verkoop boeken en lesbrieven
Subsidie Binnenlandse zaken
Bijdrage SGP
Lokale commissies

TOTAAL BATEN

LASTEN

Totaal Personeelskosten
Totaal Afschrijvingen
Totaal Kantoorkosten
Totaal Algemene kosten
Totaal Uitvoeringskosten
Totaal Lokale commissies

TOTAAL LASTEN

SALDO

Resultaatbestemming:
Algemene reserve en nieuwe huisstijl
Bestemmingsreserve ledenwerving lokale c      
Bestemmingsreserve lokale commissies 2.960  -  2.162  

30.780  -65 17.853  



Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Algemene informatie over de rechtspersoon
SGP-jongeren is feitelijk en statutair gevestigd op Dinkel 7, 3068 HB te Rotterdam. De SGP-jongeren is een 
vereniging met volledige rechtsbevoegdheid en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 40348001.

Statutaire doelstelling
In artikel 2 van de statuten is omtrent de grondslag en het doel van de vereniging het volgende opgenomen:
1. De vereniging heeft als grondslag het Woord des Heeren, zoals daarvan belijdenis wordt gedaan in de
artikelen 2 tot en met 7 van de Nederlandse Geloofsbelijdenis. Zij onderschrijft geheel en onvoorwaardelijk de
Drie Formulieren van Enigheid, zoals deze zijn vastgesteld door de Nationale Synode gehouden te Dordrecht
in de jaren zestienhonderd achtien en zestienhonderd negentien. Zij belijdt mitsdien het absolute gezag van
Gods Woord (naar de zuivere Statenvertaling) over alle terreinen des levens en derhalve mede over het terrein
van het staatkundige en maatschappelijke leven zoals nader uitgewerkt in het Program van Beginselen van de
Staatkundig Gereformeerde Partij (hierna: SGP).
2. De vereniging heeft ten doel het bevorderen bij haar leden van de kennis van- en de liefde voor de beginselen
en het doel van de Staatkundig Gereformeerde Partij, zoals deze zijn neergelegd in het in lid 1 bedoelde
Program van Beginselen.
3. De vereniging probeert dit doel te bereiken door het verspreiden van informatie, het geven van adviezen en
voorlichting en het aangaan van het maatschappelijk debat.

Informatieverschaffing over continuïteit
De jaarrekening is opgesteld op basis van continuïteitsveronderstelling.

Algemene waardering
De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de in Nederland geldende RJk-Richtlijn C1 Organisaties 
zonder winststreven. Activa en verplichtingen worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of
vervaardigingsprijs of de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering 
plaats tegen de verkrijgingsprijs.

Lokale commissies
De plaatselijke verenigingen die in het verleden zijn omgevormd tot lokale commissies zijn een niet-zelfstandig
onderdeel  van de SGP-jongeren. De financiële gegevens van deze commissies zijn opgenomen in deze 
jaarrekening. 

Waardering van activa en verplichtingen

Materiële vaste activa
De materiële vaste activa worden geactiveerd tegen verkrijgingsprijs en jaarlijks verminderd met een lineaire
afschrijving, rekening houdend met de verwachte economische gebruiksduur en een eventuele restwaarde.

Het afschrijvingspercentage, uitgedrukt als % van de verkrijgingsprijs, is als volgt:
Automatisering 20%

Vorderingen
Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde van de tegenprestatie, inclusief 
de transactiekosten indien materieel. Indien geen sprake is van (dis)agio en transactiekosten is de geamortiseerde 
kostprijs gelijk aan de nominale waarde van de vorderingen. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd 
tegen geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de
boekwaarde van de vordering.

Liquide middelen
Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf maanden. 
Rekening-courantschulden bij banken zijn opgenomen onder schulden aan kredietinstellingen onder kortlopende 
schulden. Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.



Bestemmingsreserve ledenwerving lokale cie`s
De bestemmingsreserve ledenwerving lokale commissies is gevormd tot de hoogte van het bedrag dat conform
het huishoudelijk reglement jaarlijks beschikbaar wordt gesteld voor ledenwerving door lokale commissies. 

Voorziening grootschalige activiteiten
De voorziening SGP-jongerendag is opgenomen ten behoeve van de SGP-jongerendag die één maal in de twee
jaar georganiseerd wordt, om hiermee de kosten over beide jaren te spreiden. De voorzieningen worden 
gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij het tijdseffect van materiële omvang is. In dat geval worden de 
voorzieningen gewaardeerd tegen contante waarde. De gehanteerde disconteringsvoet betreft 0,0%.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde en vervolgens
tegen de geamortiseerde kostprijs.

Resultaatbepaling

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Baten worden slechts
opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Lasten die hun oorsprong vinden voor het einde
van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn
geworden.

Contributies
De contributies betreffen de gefactureerde en te ontvangen contributies aan de leden van de SGP-jongeren.

Abonnementen
De abonnementen betreffen de gefactureerde en ontvangen abonnementsgelden van de abonnees van het
In Contact en KLIK. Doorgaans gaat het daarbij om personen van 28 jaar en ouder zijn die geen lid meer
kunnen zijn.

Giften
De giften betreffen de in het boekjaar ontvangen giften en overbetalingen van contributies of abonnementen.

Advertenties
Dit betreft de opbrengsten van advertenties in het In Contact. 

Subsidies
Subsidies betreffen de toegekende subsidie van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties. De opbrengst bestaat uit de voorlopige subsidie over het boekjaar (rekening houdend met 
het verwachte aantal subsidiabele (daadwerkelijk betalende) leden) en het verschil tussen de voorlopige en 
definitieve subsidievaststelling van het vorige boekjaar.

Baten lokale commissies
De baten lokale comissies betreffen door deze comissies in het boekjaar ontvangen giften, sponsering en rente.

Nalatenschappen
Nalatenschappen worden verwerkt in het verslagjaar waarin de akte van verdeling, dan wel als er geen akte van 
verdeling is, de rekening en verantwoording is ontvangen. Uitbetalingen in de vorm van voorschotten worden in 
het verslagjaar waarin ze worden ontvangen als baten uit nalatenschappen verwerkt.

Personeelsbeloningen
De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de 
staat van baten en lasten. Op grond van RJk C1 worden personeelsbeloningen op grond van jubilea-uitkeringen als
last genomen indien deze zich voordoen.

Pensioenen
De vereniging heeft alle pensioenregelingen verwerkt volgens de verplichtingenbenadering. De over het 
verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord. De pensioenregeling is ondergebracht bij 
Rabobank Pensioenen en is naar zijn aard een toegezegde pensioenregeling. De vereniging heeft in het geval 
van een tekort bij het pensioenverzekeraar geen verplichting tot het doen van aanvullende bijdragen dan hogere 
toekomstige premies.



Lasten lokale commissies
De lasten lokale comissies betreffen door deze comissies in het boekjaar betaalde kosten. 

Lasten
De lasten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het boekjaar waarop zij betrekking hebben.

Financiële baten en lasten
Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve rentevoet van de
desbetreffende activa en verplichtingen. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening gehouden met de
verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023
in euro's

31 dec 2023 31 dec 2022
ACTIVA

Materiële vaste activa
Aanschafwaarde 1.254               1.254            
Cumulatieve afschrijvingen -1.182              -931              
Boekwaarde per 1 januari 72                    323               

Investeringen -                   -                
Afschrijvingen -72                   -251              
Totaal -72                   -251              

Aanschafwaarde 1.254               1.254            
Cumulatieve afschrijvingen -1.254              -1.182           

Boekwaarde per 31 december -                   72                 

Ministerie van Binnenlandse Zaken
Subsidie boekjaar 69.099             72.357          
Ontvangen voorschot boekjaar 69.099             66.686          

Nog te ontvangen subsidie -                   5.671            

Overige vorderingen en overlopende activa
Advertenties 3.950               6.420            
Contributies en abonnementen 1.961               2.052            
Portidepot 1.350               1.350            
Diversen 1.945               1.630            

Totaal overige vorderingen en overlopende activa 9.207               11.452          

Het portidepot heeft een looptijd langer dan één jaar.



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023
in euro's

31 dec 2023 31 dec 2022
Rekening-courant SGP

Stand per 1 januari 86.134             70.787          
Mutaties ten laste van rekening-courant -39.955            -67.395         

46.178             3.391            
Afrekening vorig boekjaar 19.565             16.057          
Subsidie boekjaar 69.099             66.686          

Stand per 31 december 134.843           86.134          

Rekening-courant Guido de Bres
Stand per 1 januari 23                    23                 
Mutaties ten laste van rekening-courant -                   -                

Stand per 31 december 23                    23                 

Over de rekening-courant met de SGP en Guido de Bres Stichting is 0,0% rente berekend.
Verder zijn er geen formele afspraken gemaakt omtrent aflossing en zekerheden.

Liquide middelen
Rabobank 105.054           101.833        
Kas 315                  310               

105.369           102.143        

De liquide middelen staan ter vrije beschikking aan de vereniging.



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023
in euro's

31 dec 2023 31 dec 2022
PASSIVA

Kapitaal
Stand per 1 januari 8.977               8.977            
Resultaatbestemming -                   -                

Stand per 31 december 8.977               8.977            

Algemene reserve
Stand per 1 januari 136.666           111.975        
Resultaatbestemming 27.820             24.691          

Stand per 31 december 164.486           136.666        

Bestemmingsreserve ledenwerving lokale cie`s
Stand per 1 januari 1.000               -                
Resultaatbestemming -                   1.000            

Stand per 31 december 1.000               1.000            

Volgens de statuten wordt er jaarlijks minimaal € 1.000 beschikbaar gesteld aan lokale
commissies voor ledenwerving. De bijdrage voor 2023 is eind 2023 nog niet uitgekeerd.

Bestemmingsreserve lokale commissies
Stand per 1 januari 39.427             37.265          
Resultaatbestemming 2.960               2.162            

Stand per 31 december 42.387             39.427          

Deze bestemmingsreserve betreft het deel van het eigen vermogen dat toekomt aan de lokale
commissies.



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2023
in euro's

31 dec 2023 31 dec 2022
PASSIVA

Voorziening grootschalige activiteiten
SGP-jongerendag 15.071             191               

Het verloop van de voorziening is als volgt
Stand per 1 januari 191                  15.061          
Bij: dotatie 15.000             15.000          
Bij: sponsoring -                   19.675          
Af: onttrekking kosten SGP-jongerendag 120                  49.546          
Stand per 31 december 15.071             191               

Kortlopende schulden
Crediteuren 9.428               14.590          
Belastingen en premies sociale verzekeringen 871                  -                
Overige schulden en overlopende passiva 7.225               4.648            

Totaal kortlopende schulden 17.524             19.238          

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffing 871                  -                

871                  -                

Overige schulden en overlopende passiva
Accountantskosten 2.600               3.200            
Vakantiegeld 657                  -                
Overuren 3.542               -                
Overige kosten 426                  1.448            

7.225               4.648            



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023
in euro's

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

BATEN
Contributies 29.847         30.000       28.900         

Abonnementen 10.696         15.300       11.363         

Giften 2.267           3.200         5.922           

Advertenties 27.209         20.000       18.570         

Sponsoring -               3.000         -               

Verkoop boeken en lesbrieven -               -             23                

Subsidie Ministerie Binnenlandse Zaken 69.099         57.686       72.357         
Afrekening subsidie vorig boekjaar 13.894         -             9.085           

82.993         57.686       81.443         

Bijdrage SGP 25.000         25.000       25.000         

Lokale commissies 32.295         9.500         28.274         

TOTAAL BATEN 210.306       163.686     199.494       

LASTEN
Personeelskosten

Salaris 16.864         43.300       -               
Sociale lasten 2.358           -             -               
Pensioenlasten 870              -             -               
Salarisadministratie 229              275            -               
Doorbelasting vanuit SGP 16.456         15.850       14.972         
Overige personeelskosten 164              2.000         4.572           

Totaal Personeelskosten 36.942         61.425       19.543         

Het aantal FTE over 2023 bedraagt 0,26 (2022: 0,00).
Het pensioen is ondergebracht bij Rabobank Pensioenen.



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2023
in euro's

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

Afschrijvingen automatisering 72                275            251              

Kantoorkosten
Frankeer- en portikosten 1.574           1.500         1.078           
Drukwerk -               100            -               
Betalingsverkeer 1.079           900            925              
Overige kantoorkosten -               50              -               

Totaal Kantoorkosten 2.653           2.550         2.003           

Algemene kosten
Vergaderkosten 45                200            115              
Bestuurs- en commissiekosten 13.444         12.400       14.320         
Advertentiekosten 780              750            535              
Notariskosten 2.506           -             -               
Accountantskosten 4.215           5.000         5.529           

Totaal Algemene kosten 20.991         18.350       20.499         

Uitvoeringskosten
Activiteiten 26.645         27.925       32.177         
Druk-, opmaak- en verzendkosten 31.479         30.900       32.587         
Promotie en ledenwerving 19.773         12.826       34.092         
Bijdrage lokale commissies 11.637         9.500         14.377         

Totaal Uitvoeringskosten 89.534         81.151       113.233       

Lokale commissies 29.335         -             26.112         

TOTAAL LASTEN 179.526       163.751     181.641       

SALDO 30.780         -65             17.853         

De realisatie van de abonnementenopbrengsten is lager dan begroot. Ten opzichte van 2022
zijn deze opbrengsten gedaald met € 670. Dit is een daling van 6% ten opzichte van 2022.
Dit ligt in de lijn van de verwachting, omdat het aantal leden met 7% is gedaald.

De advertentieopbrengsten zijn hoger uitgevallen dan begroot. Deze trend hopen we de 
komende jaren door te kunnen zetten.

De ontvangen giften zijn dit jaar lager uitgevallen dan begroot en lager dan in 2022 is 
gerealiseerd. De giften die de vereniging ontvangt, schommelen elk jaar waardoor deze post 
lastig in te schatten is.



De ontvangen subsidie is hoger uitgevallen dan begroot en is hoger dan in 2022 is ontvangen.
Deze post is lastig in te schatten, omdat de subsidie afhankelijk is van verschillende factoren
zoals het aantal leden van de vereniging als ook het aantal PJO's dat subsidiabel is. Ook kan
de subsidie veranderen als de zetelverdeling in de Tweede Kamer wijzigt. 

Ten opzichte van 2022 zijn er dit jaar wel salariskosten, omdat de vereniging sinds dit jaar weer 
een beleidscoördinator in dienst heeft. De salariskosten zijn lager dan begroot, omdat bij het 
opstellen van de begroting uitgegaan was van een 36 uur contract. Het contract van de 
beleidscoördinator was in 2023 echter een 12 uur contract. 

De overige personeelskosten zijn lager uitgevallen dan begroot. Dit komt doordat we dit jaar 
geen advertentiekosten voor de vacature van beleidscoördinator hoefden te maken. Daarnaast
hoefden we dit jaar niet iemand in te huren, omdat we nu een eigen beleidscoördinator hebben.

Dit jaar zijn er notariskosten gemaakt voor het aanpassen van de statuten.

De kosten voor promotie en ledenwerving vallen hoger uit dan begroot. Dit komt doordat in
2023 bijna € 8.000 aan kosten zijn gemaakt voor de Tweede Kamerverkiezingen. Deze kosten
waren niet begroot, omdat bij het opmaken van de begroting niet verwacht werd dat er 
in 2023 verkiezingen zouden zijn. Ten opzichte van 2022 waren de kosten in 2023 lager. Dit
komt doordat er in 2022 éénmalige kosten gemaakt zijn voor het uitrollen van de nieuwe huisstijl.
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CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE 

ACCOUNTANT  
 

Aan: het bestuur van de vereniging SGP-jongeren  

  

Verklaring over de in het financieel jaarverslag opgenomen 

jaarrekening 2023 

 

Ons oordeel 

Wij hebben de jaarrekening 2023 van de vereniging SGP-jongeren te Rotterdam 

gecontroleerd.   

 

Naar ons oordeel geeft de in dit financieel jaarverslag opgenomen jaarrekening een 

getrouw beeld van de grootte en de samenstelling van het vermogen van de 

vereniging SGP-jongeren per 31 december 2023 en van het resultaat over 2023 in 

overeenstemming met de in Nederland geldende RJk-Richtlijn C1 Kleine Organisaties 

zonder winststreven.  

 

De jaarrekening bestaat uit:   

1. de balans per 31 december 2023;  

2. de staat van baten en lasten over 2023; en  

3. de toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiële 

verslaggeving en andere toelichtingen.   

 

De basis voor ons oordeel  

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de 

Nederlandse controlestandaarden vallen. Onze verantwoordelijkheden op grond 

hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor de controle 

van de jaarrekening'.  

 

Wij zijn onafhankelijk van de vereniging SGP-jongeren zoals vereist in de Verordening 

inzake de onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en 

andere voor de opdracht relevante onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder 

hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en beroepsregels accountants 

(VGBA).   

 

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als 

basis voor ons oordeel.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Verklaring over de in het financieel jaarverslag opgenomen andere 

informatie  

Het financieel jaarverslag omvat andere informatie, naast de jaarrekening en onze 

controleverklaring daarbij.  

 

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere 

informatie met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiële afwijkingen bevat. 

 

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons 

begrip, verkregen vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de 

andere informatie materiële afwijkingen bevat. 

 

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse 

Standaard 720. Deze werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze 

controlewerkzaamheden bij de jaarrekening. 

 

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van de andere informatie in 

overeenstemming met RJk-Richtlijn C1 Kleine Organisaties zonder winststreven.  

 

Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot 
de jaarrekening  
 

Verantwoordelijkheden van het bestuur voor de jaarrekening 

Het bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de 

jaarrekening in overeenstemming met de in Nederland geldende RJk-Richtlijn C1 

Kleine Organisaties zonder winststreven. In dit kader is het bestuur verantwoordelijk 

voor een zodanige interne beheersing die het bestuur noodzakelijk acht om 

het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel 

belang als gevolg van fouten of fraude.  

 

Bij het opmaken van de jaarrekening moet het bestuur afwegen of de vereniging in 

staat is om haar werkzaamheden in continuïteit voort te zetten. Op grond 

van genoemd verslaggevingsstelsel moet het bestuur de jaarrekening opmaken op 

basis van de continuïteitsveronderstelling, tenzij het bestuur het voornemen heeft 

om de vereniging te liquideren of de activiteiten te beëindigen of als beëindiging het 

enige realistische alternatief is. 

 

Het bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou 

kunnen bestaan of de onderneming haar activiteiten in continuïteit kan voortzetten, 

toelichten in de jaarrekening. 

 

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening 

Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een 

controleopdracht dat wij daarmee voldoende en geschikte controle-informatie 

verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.  

 

 

 



 

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van 

zekerheid waardoor het mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiële 

fouten en fraude ontdekken.  

 

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien 

redelijkerwijs kan worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed 

kunnen zijn op de economische beslissingen die gebruikers op basis van deze 

jaarrekening nemen. De materialiteit beïnvloedt de aard, timing en omvang van onze 

controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende afwijkingen 

op ons oordeel. 

 

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben 

waar relevant professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de 

Nederlandse controlestandaarden, ethische voorschriften en de 

onafhankelijkheidseisen.  

 

Onze controle bestond onder andere uit:   

- het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van 

materieel belang bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze 

risico’s bepalen en uitvoeren van controlewerkzaamheden en het verkrijgen van 

controle-informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel. Bij 

fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt wordt groter 

dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in 

geschrifte, het opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk 

verkeerd voorstellen van zaken of het doorbreken van de interne beheersing;  

- het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle 

met als doel controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de 

omstandigheden. Deze werkzaamheden hebben niet als doel om een oordeel uit te 

spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van de entiteit;  

- het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiële 

verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van schattingen door het 

bestuur en de toelichtingen die daarover in de jaarrekening staan;   

- het vaststellen dat de door het bestuur gehanteerde continuïteitsveronderstelling 

aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie 

vaststellen of er gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel 

zou kunnen bestaan of de vereniging haar activiteiten in continuïteit kan 

voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang 

bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op de 

relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen 

inadequaat zijn, moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn 

gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van onze 

controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er 

echter toe leiden dat een vereniging haar continuïteit niet langer kan handhaven;  

- het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de 

daarin opgenomen toelichtingen;  

- het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende 

transacties en gebeurtenissen.   

 



 

Wij communiceren met het bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en 

timing van de controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar 

voren zijn gekomen, waaronder eventuele significante tekortkomingen in de interne 

beheersing.  

 

Nieuwegein, 6 maart 2024  

Van Ree Accountants  

 

 

{{stempel;ahoogenboom@vanreeacc.nl}} 
 

 

A. Hoogenboom AA 



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2023 per commissie Algemeen

in euro's
Realisatie Begroting Realisatie

2023 2023 2022
BATEN
Advertenties 2.795             -             -                
Giften 218                100            467                
Opbrengst jubileumboek -                -             23                  

TOTAAL BATEN 3.013             100            489                

LASTEN
Personeelskosten

Salaris 16.864           43.300       -                
Sociale lasten 2.358             -             -                
Pensioenlasten 870                -             -                
Salarisadministratie 229                275            -                
Overige personeelskosten 164                2.000         4.572             
Doorbelasting vanuit SGP 16.456           15.850       14.972           

Totaal Personeelskosten 36.942           61.425       19.543           

Afschrijvingen automatisering 72                  275            251                

Kantoorkosten
Frankeer- en portikosten 1.574             1.500         1.078             
Drukwerk -                100            -                
Betalingsverkeer 1.079             900            925                
Overige kantoorkosten -                50              -                

Totaal Kantoorkosten 2.653             2.550         2.003             

Algemene kosten
Vergaderkosten 45                  200            115                
Bestuurs- en commissiekosten 7.914             6.500         9.328             
Advertentiekosten 780                750            535                
Notariskosten 2.506             -             -                
Accountantskosten 4.215             5.000         5.529             

Totaal Algemene kosten 15.461           12.450       15.507           

Uitvoeringskosten
Verkiezingscampagne Tweede Kamer 7.913             1.500         -                
Overige kosten -                -             1.539             

Totaal Uitvoeringskosten 7.913             1.500         1.539             

TOTAAL LASTEN 63.041           78.200       38.843           

SALDO -60.028          -78.100      -38.354          



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2023 per commissie Commissie In Contact

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

BATEN
Contributies 32.146           30.000       34.541           
Contributies oninbaar -2.298            -             -5.641            
Abonnementen 10.585           15.000       11.174           
Abonnementen oninbaar -160              -             -131              
Giften 1.649             3.000         5.195             
Advertenties 24.414           20.000       18.570           

TOTAAL BATEN 66.336           68.000       63.708           

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 112                350            285                

Totaal Algemene kosten 112                350            285                

Uitvoeringskosten
Drukkosten 25.932           23.000       25.657           
Opmaakkosten -                2.000         -                
Verzendkosten 1.120             750            1.848             
Overige kosten -                150            90                  

Totaal Uitvoeringskosten 27.052           25.900       27.594           

TOTAAL LASTEN 27.164           26.250       27.879           

SALDO 39.171           41.750       35.828           



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2023 per commissie Commissie KLIK

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

BATEN
Abonnementen 270                300            320                
Giften 400                100            260                

TOTAAL BATEN 670                400            580                

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 35                  150            115                

Totaal Algemene kosten 35                  150            115                

Uitvoeringskosten
Drukkosten 2.995             3.000         2.627             
Verzendkosten 932                2.000         826                

Totaal Uitvoeringskosten 3.927             5.000         3.454             

TOTAAL LASTEN 3.962             5.150         3.569             

SALDO -3.292            -4.750        -2.989            



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2023 per commissie Politiek Bestuur

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 2.687             2.800         2.027             

Totaal Algemene kosten 2.687             2.800         2.027             

Uitvoeringskosten
Contributie ECPYouth 60                  -             623                
Drukkosten 499                -             -                
Overige kosten 162                130            68                  

Totaal Uitvoeringskosten 721                130            690                

TOTAAL LASTEN 3.408             2.930         2.717             

SALDO -3.408            -2.930        -2.717            



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2023 per commissie Commissie Communicatie

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 859                850            682                

Totaal Algemene kosten 859                850            682                

Uitvoeringskosten

Promotiemateriaal -                -             2.230             
Nieuwe huisstijl -                -             6.873             
Kosten website 3.540             2.996         18.191           
Aanschaf apparatuur 241                -             -                
Overige kosten -                100            -                

Totaal Uitvoeringskosten 3.781             3.096         27.293           

TOTAAL LASTEN 4.640             3.946         27.975           

SALDO -4.640            -3.946        -27.975          



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2023 per commissie Commissie Leden & Lokaal

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 529                900            851                

Totaal Algemene kosten 529                900            851                

Uitvoeringskosten
Ledenwerfactiviteiten 862                3.900         2.213             
Stand Familiedagen 2.600             2.300         2.771             
Promotiemateriaal 4.395             1.900         1.125             
Bijdrage lokale commissies 11.637           8.500         14.377           
Bijdrage ledenwerving lokale cie`s -                1.000         -                

Totaal Uitvoeringskosten 19.494           17.600       20.486           

TOTAAL LASTEN 20.023           18.500       21.337           

SALDO -20.023          -18.500      -21.337          



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2023 per commissie Commissie Organisatie & Relaties

Realisatie Begroting Realisatie
2023 2023 2022

BATEN
Sponsoring -                3.000         -                

TOTAAL BATEN -                3.000         -                

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 1.308             850            1.031             

Totaal Algemene kosten 1.308             850            1.031             

Uitvoeringskosten

Congressen 4.275             4.000         7.568             
SGPJ café 1.875             2.750         2.440             
PJO-parlement 1.529             750            1.485             
Dotatie voorziening SGP-jongerendag 15.000           15.000       15.000           
Vrijval voorziening SGP-jongerendag -                -             -                
Trainingskosten 1.235             1.800         -                
Vrijwilligersactiviteiten 884                250            1.677             
Bijeenkomsten 1.095             -             2.828             
Organisatie jongerendag -                -             605                
Contributie RO 363                375            575                
Overige kosten 389                3.000         -                

Totaal Uitvoeringskosten 26.645           27.925       32.177           

TOTAAL LASTEN 27.952           28.775       33.208           

SALDO -27.952          -25.775      -33.208          



BEGROTING PER COMMISSIE 2024 
1500



SGP-jongeren
Begroting 2024 per commissie Algemeen

in euro's
Begroting Realisatie Begroting Realisatie Begroting 

2024 2023 2023 2022 2022
BATEN
Advertenties -              2.795          -              -              -              
Giften 100             218             100             467             200             
Opbrengst jubileumboek -              -              -              23               -              

TOTAAL BATEN 100             3.013          100             489             200             

LASTEN
Personeel

Salaris 21.500        20.092        43.300        -              45.000        
Salarisadministratie 275             229             275             -              275             
Doorbelasting vanuit SGP 16.100        16.456        15.850        14.972        14.800        
Overige personeelskosten 2.500          164             2.000          4.572          2.000          

Totaal Personeel 40.375        36.942        61.425        19.543        62.075        

Totaal Afschrijvingskosten 275             72               275             251             275             

Kantoorkosten
Frankeer- en portikosten 1.500          1.574          1.500          1.078          2.500          
Drukwerk 100             -              100             -              100             
Betalingsverkeer 950             1.079          900             925             1.000          
Overige kantoorkosten 50               -              50               -              100             

Totaal Kantoorkosten 2.600          2.653          2.550          2.003          3.700          

Algemene kosten
Vergaderkosten 100             45               200             115             -              
Bestuurs- en commissiekosten 6.500          7.914          6.500          9.328          5.000          
Advertentiekosten 750             780             750             535             750             
Notariskosten -              2.506          -              -              -              
Accountantskosten 5.300          4.215          5.000          5.529          5.000          

Totaal Algemene kosten 12.650        15.461        12.450        15.507        10.750        

Uitvoeringskosten
Verkiezingscampagne TK -              7.913          1.500          -              1.500          
Verkiezingscampagne EP 7.500          -              -              -              -              
Cursusdag 750             -              -              -              -              
Scholingskosten 1.250          -              -              -              -              
Overige kosten -              -              -              1.539          -              

Totaal Uitvoeringskosten 9.500          7.913          1.500          1.539          1.500          

TOTAAL LASTEN 65.400        63.041        78.200        38.843        78.300        

SALDO -65.300       -60.028       -78.100       -38.354       -78.100       



SGP-jongeren
Begroting 2024 per commissie Commissie In Contact

Begroting Realisatie Begroting Realisatie Begroting 
2024 2023 2023 2022 2022

BATEN
Contributies 30.000        32.146        30.000        34.541        30.000        
Contributies oninbaar -              -2.298         -              -5.641         -              
Giften 3.500          1.649          3.000          5.195          5.000          
Abonnementen 11.000        10.585        15.000        11.174        15.000        
Abonnementen oninbaar -              -160            -              -131            -              
Advertenties 30.000        24.414        20.000        18.570        15.000        

TOTAAL BATEN 74.500        66.336        68.000        63.708        65.000        

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 350             112             350             285             500             

Totaal Algemene kosten 350             112             350             285             500             

Uitvoeringskosten
Drukkosten 26.500        25.932        23.000        25.657        23.000        
Verzendkosten 2.000          1.120          2.000          1.848          2.000          
Kosten professionaliseringstrainingen 750             -              750             -              750             
Overige kosten 150             -              150             90               150             

Totaal Uitvoeringskosten 29.400        27.052        25.900        27.594        25.900        

TOTAAL LASTEN 29.750        27.164        26.250        27.879        26.400        

SALDO 44.750        39.171        41.750        35.828        38.600        



SGP-jongeren
Begroting 2024 per commissie Commissie KLIK

Begroting Realisatie Begroting Realisatie Begroting 
2024 2023 2023 2022 2022

BATEN
Abonnementen 300             270             300             320             300             
Giften 100             400             100             260             250             

TOTAAL BATEN 400             670             400             580             550             

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 150             35               150             115             150             

Totaal Algemene kosten 150             35               150             115             150             

Uitvoeringskosten
Drukkosten 3.000          2.995          3.000          2.627          3.600          
Restyling KLIK 2.000          -              -              -              
Verzendkosten 2.000          932             2.000          826             2.000          

Totaal Uitvoeringskosten 7.000          3.927          5.000          3.454          5.600          

TOTAAL LASTEN 7.150          3.962          5.150          3.569          5.750          

SALDO -6.750         -3.292         -4.750         -2.989         -5.200         



SGP-jongeren
Begroting 2024 per commissie Politiek Bestuur

Begroting Realisatie Begroting Realisatie Begroting 
2024 2023 2023 2022 2022

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 2.800          2.687          2.800          2.027          1.200          

Totaal Algemene kosten 2.800          2.687          2.800          2.027          1.200          

Uitvoeringskosten
Contributie ECP Youth 60               60               -              623             -              
Drukkosten -              499             -              -              -              
Week van het Leven 1.500          -              -              -              -              
Algemene PB-activiteiten 300             -              -              -              -              
Overige kosten 130             162             130             68               130             

Totaal Uitvoeringskosten 1.990          721             130             690             130             

TOTAAL LASTEN 4.790          3.408          2.930          2.717          1.330          

SALDO -4.790         -3.408         -2.930         -2.717         -1.330         



SGP-jongeren
Begroting 2024 per commissie Commissie Communicatie

Begroting Realisatie Begroting Realisatie Begroting 
2024 2023 2023 2022 2022

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 850             859             850             682             500             

Totaal Algemene kosten 850             859             850             682             500             

Uitvoeringskosten

Promotiemateriaal -              -              -              2.230          -              
Promotie activiteiten -              -              -              -              1.500          
Advertentiekosten 500             -              -              -              
Nieuwe huisstijl -              -              -              6.873          -              
(Licentie)kosten website 2.400          1.695          1.196          18.191        2.000          
Doorontwikkeling website 3.000          1.846          1.800          -              -              
Aanshaf apparatuur 150             241             -              -              -              
Overige kosten 100             -              100             -              -              

Totaal Uitvoeringskosten 6.150          3.781          3.096          27.293        3.500          

TOTAAL LASTEN 7.000          4.640          3.946          27.975        4.000          

SALDO -7.000         -4.640         -3.946         -27.975       -4.000         



SGP-jongeren
Begroting 2024 per commissie Commissie Leden & Lokaal

Begroting Realisatie Begroting Realisatie Begroting 
2024 2023 2023 2022 2022

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 900             529             900             851             750             

Totaal Algemene kosten 900             529             900             851             750             

Uitvoeringskosten
Ledenwerfactiviteiten 5.500          862             3.900          2.213          4.750          
Stand beurs 3.500          2.600          2.300          2.771          2.000          
Promotiemateriaal 2.000          4.395          1.900          1.125          2.500          
Bijdrage lokale commissies 8.500          11.637        8.500          14.377        8.500          
Bijdrage ledenwerving lokale cie`s 1.000          -              1.000          -              1.000          

Totaal Uitvoeringskosten 20.500        19.494        17.600        20.486        18.750        

TOTAAL LASTEN 21.400        20.023        18.500        21.337        19.500        

SALDO -21.400       -20.023       -18.500       -21.337       -19.500       



SGP-jongeren
Begroting 2024 per commissie Commissie Organisatie & Relaties

Begroting Realisatie Begroting Realisatie Begroting 
2024 2023 2023 2022 2022

BATEN
Sponsoring 20.000        -              3.000          -              18.000        

TOTAAL BATEN 20.000        -              3.000          -              18.000        

LASTEN
Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 850             1.308          850             1.031          850             

Totaal Algemene kosten 850             1.308          850             1.031          850             

Uitvoeringskosten

Trainingskosten -              1.235          1.800          -              2.250          
PJO-parlement 1.250          1.529          750             1.485          750             
Congressen 8.000          4.275          4.000          7.568          8.000          
SGPJ café 2.000          1.875          2.750          2.440          4.500          
Contributie RO 375             363             375             575             375             
Vrijwilligersactiviteiten 750             884             250             1.677          1.000          
Bijeenkomsten 3.000          1.095          -              2.828          -              
Overige kosten -              389             3.000          -              5.500          
Organisatie jongerendag 20.000        -              -              605             18.000        
Vrijval voorziening SGP-jongerendag -              -              -              -              -              
Dotatie voorziening SGP-jongerendag 15.000        15.000        15.000        15.000        15.000        

Totaal Uitvoeringskosten 50.375        26.645        27.925        32.177        55.375        

TOTAAL LASTEN 51.225        27.952        28.775        33.208        56.225        

SALDO -31.225       -27.952       -25.775       -33.208       -38.225       
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